
 
COPIA 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 10 DEL 17-01-2012 
 

 

OGGETTO: Manifestazione "CARNEVALE DI SESTO FIORENTINO 2012" in Piazza 

Vittorio Veneto. (Prop. 5/2012) 

 

 

L’anno duemiladodici il giorno diciassette del mese di gennaio alle ore 13:00, presso questa 

sede Comunale a seguito di apposito avviso diramato dal Sindaco, si è riunita la Giunta 

Comunale. 

 

All’appello risultano i Signori: 

 

GIANASSI GIANNI Sindaco P 

NICCOLI IVANA Assessore P 

ANDORLINI MASSIMO Assessore P 

APPELLA ERNESTO Assessore P 

BANCHELLI ANDREA Assessore P 

CAMARDO DOMENICO Assessore P 

CONTI CATERINA Assessore P 

DROVANDI ROBERTO Assessore P 

MANNINI ANTONELLA Assessore P 

SOLDI MAURIZIO ULIVO Assessore P 

   

PRESENTI N.   10    -    ASSENTI N.    0 

 

PARTECIPA alla riunione, ai sensi dell’art. 97 del D. Lgs. 267/2000, il SEGRETARIO 

GENERALE,  Dott.ssa LANDI PATRIZIA. 

 

PRESIEDE il Sindaco Sig. GIANASSI GIANNI. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA N. 10 DEL 17-01-2012  -  Pag. 2 

Comune di Sesto Fiorentino 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PRESO ATTO delle iniziative che l’Amministrazione comunale organizza direttamente o a 

cui aderisce, ormai da anni, per favorire momenti di aggregazione della cittadinanza ed al 

tempo stesso promuovere le attività commerciali e produttive sestesi; 

 

VISTA la domanda di autorizzazione/concessione prot. 60589  del 20.12.2011 e la richiesta 

di patrocinio e utilizzo del logo prot. 60587 del 20.12.2012, presentata dal Sig. Alessandro 

Baldi, legale rappresentante della Pro Sesto – Pro loco di Sesto Fiorentino finalizzata al 

rilascio di autorizzazione/concessione per lo svolgimento delle attività programmate in 

occasione del Carnevale 2012; 

 

VISTE le domande presentate dalle imprese Proietto Paolo e  Sottani Giovanna titolari di 

autorizzazione per la vendita itinerante su area pubblica, in ordine alla richiesta di 

concessione per l’occupazione di suolo pubblico in Piazza Vittorio Veneto in area pedonale 

pavimentata a ghiaia in occasione della Manifestazione “Carnevale 2012”; 

 

CONSIDERATO che negli anni scorsi la Giunta Comunale ha ritenuto di concedere 

porzione dell’area di Piazza Vittorio Veneto in occasione della manifestazione di Carnevale ai 

suddetti operatori su area pubblica del settore non alimentare per la vendita di prodotti 

caratteristici della ricorrenza quali coriandoli e affini; 

 

RITENUTO opportuno proseguire nella tradizione dei festeggiamenti legati al Carnevale 

mediante la concessione di  porzioni di area di Piazza Vittorio Veneto anche per l’anno 2012, 

esclusivamente per la vendita di prodotti caratteristici delle festività carnevalesche; 

 

VISTO il parere espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che si prescinde dal parere contabile in quanto il presente provvedimento non 

comporta l’assunzione di alcun impegno di spesa; 

 

CON votazione unanime, palese e favorevole; 

 

 

DELIBERA 

 

 

1. di concedere il patrocinio e le agevolazioni previste dal Regolamento Cosap per 

l’occupazione di area pubblica per la realizzazione della Manifestazione “Carnevale di Sesto 

2012” richiesta dall’Associazione “PRO-SESTO- Pro loco di Sesto Fiorentino”; 

 

2. di concedere nelle domeniche 29 gennaio, 5, 12, 19 e martedì 21  Febbraio 2012  in 

occasione del Carnevale 2012   l’occupazione della Piazza Vittorio Veneto per un totale di 2 

posteggi specializzati nella vendita dei prodotti del settore non alimentare relativi alle 

festività di Carnevale (coriandoli e affini con esclusione delle bombolette schiumogene 

come da Ordinanza sindacale del 13 Febbraio 2006 n.115) delle dimensioni di 12 metri 

quadri (m2.x m.6) cadauno; 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 10 DEL 17-01-2012  -  Pag. 3 

Comune di Sesto Fiorentino 

3. di incaricare l’Ufficio Commercio Area Pubblica della predisposizione dei provvedimenti 

amministrativi di autorizzazione/concessione per l’occupazione di suolo pubblico agli aventi 

diritto contenenti le prescrizioni indicate nella presente delibera. 

 

 

DELIBERA altresì 

 

 

CON votazione unanime, palese e favorevole, di dichiarare la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, quarto comma, del D. Lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 10 DEL 17-01-2012  -  Pag. 4 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

PARERI SU DELIBERAZIONE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. 18.8.2000 N. 

267 e ss.mm.ii. 

 

 

OGGETTO: MANIFESTAZIONE "CARNEVALE DI SESTO FIORENTINO 2012" IN 

PIAZZA VITTORIO VENETO. 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile della U.O.A. TURISMO E COMMERCIO, esprime sulla delibera 

in oggetto, ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole, in ordine alla 

REGOLARITA' TECNICA. 

 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 11-01-2012 

 

 

 IL RESPONSABILE DELLA 

U.O.A. TURISMO E COMMERCIO 

 f.to CECCARELLI EMANUELA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

Il sottoscritto Dirigente del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, 

esprime parere Favorevole, in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE. 

 
 

 

 

Sesto Fiorentino, 12-01-2012 

 

 

 IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

SERVIZI FINANZIARI 

 f.to AMODEI GIUSEPPE 

 



DELIBERA DI GIUNTA N. 10 DEL 17-01-2012  -  Pag. 5 

Comune di Sesto Fiorentino 

 

=================================================================== 

 

Letto, approvato e sottoscritto.  

 

 

 

IL PRESIDENTE               IL SEGRETARIO GENERALE 

f.to GIANASSI GIANNI             f.to LANDI PATRIZIA 

 

 

 

=================================================================== 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 

 

 

Sesto Fiorentino, IL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE 

  

=================================================================== 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione è pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune di Sesto 

Fiorentino dal ____________ e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Registrato al n. __________ 

 

 

=================================================================== 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ____________, undicesimo giorno 

dall’inizio della sua pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale. 

 

 

Sesto Fiorentino,             

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 f.to LANDI PATRIZIA 

 

=================================================================== 


